
        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O N.º  2 2 3 6 8 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade ao 
disposto no Estatuto do Servidor Público 
instituído pela Lei Municipal nº 1.883 de 05 

de abril de 2012, Decreto Regulamentar nº 
7.567 e alterações, e ainda ao disposto no 

item 4.1.8 do Edital do Concurso Público nº 
01/2015; 

 

Considerando, o contido o Memorando n° 538/2015 da Divisão de Recursos 
Humanos da Secretaria Municipal de Administração; 

 

Considerando que a Administração pode retificar e complementar seus atos a 
qualquer momento e neste caso, sem prejuízo ao Concurso e aos Candidatos; 

 
R E S O L V E 

 
 

Art. 1º Homologar o Resultado Final dos 

candidatos portadores de necessidades especiais aprovados, suas respectivas 

notas e classificações em conformidade ao disposto no Item 4.1.8 do Edital do 

Concurso Público nº 01/2015, conforme Anexo II ao presente. 

 

Art. 2º Suspender o Edital de Convocação n° 

2/2015 para os candidatos ao cargo de Professor do Concurso Público Edital nº 

01/2015, pelo prazo de 5 (cinco) dias úteis, a fim de que eventuais interessados 

tenham direito de manifestar-se fundamentadamente em caso de eventual 

insatisfação ou prejuízo no tocante exclusivamente ao Resultado Final de 

candidatos portadores de necessidades especiais-PNE, em cumprimento ao 

disposto no art. 30 e no § único do art. 31, ambos do Decreto n° 7.567, de 04 de 

novembro de 1997, que trata do Regulamento Geral de Concursos. 

 



        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

PODER EXECUTIVO 

  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 23 de 

setembro de 2015. 
 
 

 
Luiz Carlos Gibson 

Prefeito  
 

                  André Luiz Battezzati 
        Procurador Geral do Município 



        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

PODER EXECUTIVO 

  

ANEXO II 

Resultado Final e respectiva classificação dos candidatos aprovados nos 

termos do item 4.1.8, do Edital de Concurso Público nº. 01/2015, para os cargos em 

que há reserva de vagas para Portador de Necessidades Especiais - PNE. 

 

10 - ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – CARPINTEIRO 

Não houve candidato inscrito 
 

11 - ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – ELETRICISTA 
Não houve candidato inscrito 
 

12 - ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PEDREIRO 
Não houve candidato inscrito 

 
13 - AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

Não houve candidato inscrito 
 
15 – COVEIRO 

Não houve candidato inscrito 
 

16 - COZINHEIRO (A) 
Não houve candidato com inscrição deferida.  
 

17 – GARI 
Não houve candidato inscrito 

 
18 – MOTORISTA 
Não houve candidato com inscrição deferida. 

 
19 - OPERADOR DE MÁQUINAS 

Não houve candidato inscrito 
 
20 – PROFESSOR 
 

INSCRIÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTA / 

L.P. 
NOTA / 

INF. 
NOTA / 

C.G. 
NOTA / 

C.E. 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA DE 
TÍTULOS 

NOTA 
FINAL 

RESULTADO 

143661 MARILY APARECIDA FERREIRA 26/06/1978 12,00 9,00 8,00 32,00 61,00 7,50 68,50 1. 

141192 GISLAINE RODRIGUES DA SILVA 18/05/1992 12,00 0,00 8,00 40,00 60,00 -o- 60,00 2. 

 
 
 

21 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Não houve candidato com inscrição deferida. 
 
26 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I – ENFERMAGEM / OBSTETRA 

Não houve candidato inscrito 
 

 



        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

PODER EXECUTIVO 

  

27 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I – ENGENHARIA CIVIL 
Não houve candidato inscrito 

 
31 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I - MEDICINA 

Não houve candidato inscrito 
 
34 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I - SERVIÇO SOCIAL 

Não houve candidato aprovado 
 

 


